
112  diário oficial Nº 34.799 Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo - seMad

eXtrato ao 2° terMo aditiVo ao contrato administrativo 
Nº 436/2019-seMad/PMM, Processo administrativo nº 20.191/2019-
PMM, autuado na modalidade dispensa de licitação nº 026/2019-cEl/SE-
VoP/PMM, objeto: locação de imóvel destinado ao suporte necessário e 
atendimento aos produtores da agricultura familiar que compõem a feira 
do produtor, realizada aos finais de semana na av. 07 de junho no bair-
ro velha marabá, no município de marabá. locadora/contratada, a Sra. 
aNToNia roSa TElES doS SaNToS, Portadora cPf nº 213.847.112-87. 
Tem por objetivo acrEScENTar 10% (dez por cento) do valor mensal do 
contrato para r$ 1.650,00 (mil e seiscentos e cinquenta reais), por mês, 
e prazo de vigência do presente termo é de 10/11/2021 a 10/11/2022. 
José Nilton de Medeiros, secretário Municipal de administração.

Protocolo: 742991

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº 408/2021/cPL 
Beneficiária: J. & M. SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 26.734.678/0001-91, vencedora do lote 01, perfazendo o valor 
total de: r$ 26.799.954,00 (Vinte e seis milhões, setecentos e noventa e 
nove mil novecentos e cinquenta e quatro reais). Vigência da ata: 12 me-
ses a partir da assinatura. oriunda do Pregão Eletrônico SrP Nº 110/2021-
cPl/PMM. Processo licitatório nº 21.588/2021-PMM. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE coMBUSTÍVEl do TiPo GaSo-
liNa, diESEl coMUM, E diESEl S-10, Para aBaSTEciMENTo doS VEÍ-
cUloS oficiaiS do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá 
- SSaM, coM ParTiciPaÇÃo dE ÓrGÃoS E ENTidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE MaraBá - PMM. Marabá 13/12/2021 - Múcio eder anda-
lécio - diretor Presidente - serviço de saneamento ambiental de 
Marabá - ssaM - Portaria nº 221/2017-GP/PMM.

Protocolo: 742992

eXtrato da ata de reGistro 
de PreÇo Nº 021/2021/ceL/FccM 

Processo Nº 22875/2021-PMM, PP - srP n° 013/2021/ceL/FccM - 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos (câmeras de filmagens, DVRs, fonte de alimen-
tação, Hds, cabo de comunicação, caixa de proteção, rack, monitor, catra-
cas, climatizador e relógio de ponto) e empresa especializada em presta-
ção de serviços em manutenção e instalação, Vencedora dos itens 1,7,8,9 
e 19 a empresa c a BNoGUEira coMErcio E rEPrESENTaÇÕES EirEli, 
cNPJ 37.967.870/0001-44, perfazendo um valor total de r$ 95.919,000 
(noventa e cinco mil novecentos e dezenove reais). Vigência: 12 meses ass 
13/12/2021, Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação 
casa da cultura de Marabá.

eXtrato da ata de reGistro 
de PreÇo Nº 022/2021/ceL/FccM 

Processo Nº 22875/2021-PMM, PP - srP n° 013/2021/ceL/FccM - 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos (câmeras de filmagens, DVRs, fonte de alimen-
tação, Hds, cabo de comunicação, caixa de proteção, rack, monitor, catra-
cas, climatizador e relógio de ponto) e empresa especializada em presta-
ção de serviços em manutenção e instalação, Vencedora dos itens 2,3,4,5 e 
13 a empresa V G dE SoUSa fErrEira lTda, cNPJ 23.912.114/0001-03, 
perfazendo um valor total de r$ 76.100,00 (setenta e seis mil e cem reais). 
Vigência: 12 meses ass. 14/12/2021, Vanda régia américo Gomes- 
Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato da ata de reGistro 
de PreÇo Nº 023/2021/ceL/FccM 

Processo Nº 22875/2021-PMM, PP - srP n° 013/2021/ceL/FccM - 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos (câmeras de filmagens, DVRs, fonte de ali-
mentação, Hds, cabo de comunicação, caixa de proteção, rack, monitor, 
catracas, climatizador e relógio de ponto) e empresa especializada em 
prestação de serviços em manutenção e instalação, Vencedora dos itens 
6,10,12,14,15,18,22,23 e 24 a empresa TG coSTa EQUiPaMENToS E SEr-
ViÇoS dE iNforMaTica, cNPJ 25.112.034/0001-07, perfazendo um valor 
total de r$ 62.900,00 (sessenta e dois mil novecentos reais). Vigência: 12 
meses ass 14/12/2021, Vanda régia américo Gomes- Presidente da 
Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato da ata de reGistro 
de PreÇo Nº 024/2021/ceL/FccM 

Processo Nº 22875/2021-PMM, PP - srP n° 013/2021/ceL/FccM - 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos (câmeras de filmagens, DVRs, fonte de alimen-
tação, Hds, cabo de comunicação, caixa de proteção, rack, monitor, catra-
cas, climatizador e relógio de ponto) e empresa especializada em presta-
ção de serviços em manutenção e instalação, Vencedora dos itens 16 e 25 
a empresa S & a iMPacTUS coNSTrUÇÕES dE EdificioS SolUcÇÕES 
E SErViÇoS EirEli, cNPJ 05.423.0002/0001-07, perfazendo um valor 
total de r$ 8.040,00. (oito mil quarenta reais). Vigência: 12 meses ass 
14/12/2021, Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação 
casa da cultura de Marabá.

eXtrato da ata de reGistro 
de PreÇo Nº 025/2021/ceL/FccM 

Processo Nº 24819/2021-PMM, PP - srP n° 017/2021/ceL/FccM - 
objeto: registro de Preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada em edições, produções e impressões de livros, revistas, produção 
de vídeo, documentário históricos e produção e impressão de folder para 
atender as necessidades da fundação casa da cultura , Vencedora BrE-
No SaNToS PoMPEU dE MiraNda cNPJ 28.238.083/0001-70,  perfazen-
do um valor total de r$ 955.974,50 (novecentos e cinquenta e cinco mil 
novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 
meses ass 15/12/2021, Vanda régia américo Gomes- Presidente da 
Fundação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 742993

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo 
a Fundação casa da cultura de Marabá, Vanda régia américo Go-
mes, Presidente da FccM HoMoLoGa e adJUdica a decisão do Pre-
sidente da cEl, registro de Preço para eventual contratação de empre-
sa especializada em edições, produções e impressões de livros, revistas, 
produção de vídeo, documentário históricos e produção e impressão de 
folder para atender as necessidades da fundação casa da cultura , Ven-
cedora BrENo SaNToS PoMPEU dE MiraNda cNPJ 28.238.083/0001-70,  
perfazendo um valor total de r$ 955.974,50 (novecentos e cinquenta e 
cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). ass: 
14/12/2021. conforme consta nos autos do Processo administrativo Nº 
24819/2021-PMM, PP - SrP n° 017/2021/cEl/fccM.

Protocolo: 742999

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de 

adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 038/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 17.396/2021-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE rEforMa 
E aMPliaÇÃo da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - SEM-
Ma, localiZada Na aVENida aMaZÔNia, S/N, aGrÓPoliS do iNcra, 
Bairro aMaPá, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: W F LIMA ENGENHARIA 
EirEli, cNPJ: 27.260.556/0001-73, vencedora com o Valor ToTal: r$ 
2.198.501,60. assinatura: em 14/12/2021, secretário Municipal de Meio 
ambiente de educação - rUBeNs BorGes saMPaio - secretário.

Protocolo: 742996

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de 

adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 041/2021-
ceL/PMM, Processo n° 17.760/2021-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE QUadra PoliES-
PorTiVa coBErTa Na EMEf coroNEl JoÃo aNaSTácio dE QUEirÓZ, 
localiZada Na aVENida VP-3, folHa 16, Bairro NoVa MaraBá, No 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado 
e Homologado a empresa: r N coNSTrUÇÃo dE EdificioS lTda, cNPJ: 
10.576.869/0001-32, vencedora com o valor: r$ 814.646,45. assinatu-
ra: em 15/12/2021, secretaria Municipal de educação - MariLZa de 
oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 742997

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
FUNdo MUNiciPaL de saÚde de PaU d’arco-Pa

termo de Homologação referente ao PreGÃo eLetroNico srP 
Nº 9/2021-021PMPd, Processo n° 033.2021.01, objeto. rEGiSTro 
dE PrEÇoS ViSaNdo fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZa-
da Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE rEcaPaGEM, dUPlaGEM E VUlcaNi-
ZaÇÃo dE PNEUS, EM aTENdiMENTo aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
dE PaU d’arco/Pa E  SUaS SEcrETariaS/fUNdoS, coNforME TErMo dE 
rEfErENcia, Homologado a empresa: carfil PNEUS aUTo cENTEr lTda, 
cNPJ. 24.221.662/0001-50, valor global r$ 319.190,00 (Trezentos e dezeno-
ve mil, cento e noventa reais), Pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Pau d´arco - Pa, 07/12/2021,
FredsoN Pereira da siLVa

Prefeito Municipal.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos nº 20210021
FUNdo MUNiciPaL de saÚde de PaU d’arco-Pa

Pregão eletrônico (srP) nº 9/2021-021FMs. Processo nº033.2021.01 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS ViSaNdo fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE rEcaPaGEM, dUPla-
GEM E VUlcaNiZaÇÃo dE PNEUS, EM aTENdiMENTo aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra dE PaU d’arco/Pa E  SUaS SEcrETariaS/fUNdoS, coNfor-
ME TErMo dE rEfErENcia. considerando tratar-se de licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço por item, tornamos público o extrato 
da ata de registro de Preços, referente à licitação supracitada tendo seu 
valor registrado da seguinte forma: carfil PNEUS aUTo cENTEr lTda, 
cNPJ. 24.221.662/0001-50, valor global r$ 319.190,00 (Trezentos e deze-
nove mil, cento e noventa reais); Data da assinatura da Ata: 07/12/2021. 
Vigência da ata: 12 (doze) meses. a ata de registro na integra estará 
disponivel https://paudarco.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Protocolo: 743008


